
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 187 del 27/12/2012
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  D I R E T T O R E  A R E A  O R G A N I Z Z A Z I O N E  E  R I F O R M A
DELL’AMMINIUSTRAZIONE 14 dicembre 2012, n. 61
 
Avviso di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e
continuativa per un esperto giuridico di supporto al Servizio Personale e Organizzazione. Nomina
commissione di valutazione ai sensi dell’art. 6 del Regolamento Regionale n. 11 del 30.06.2009.
 
 
 
 Il giorno 14/12/2012, in Bari, negli uffici della Direzione dell’Area Organizzazione e Riforma
dell’Amministrazione, sita in via Celso Ulpiani, 10
 
IL DIRETTORE
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
 
 Visti gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. n. 7/1997;
 
 Visti gli artt.4 e 16 del D.lgs n. 165/2001;
 
 Visti gli artt. 3 e 5 del D.P.G.R. n. 161/2008;
 
 Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261/1998;
 
 Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1771/2008 e n. 586/2011;
Visto l’art. 32 della Legge n. 69/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione all’Albo ufficiale
con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’articolo 18 del D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”
 in merito ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Visto l’art. 6 del Regolamento Regionale n. 11/2009;
 
 Premesso che:
• Con Avviso interno n. 43/012/RMC del 20.07.2012, atteso l’insufficiente dimensionamento in termini di
risorse umane, il Servizio Personale e Organizzazione ha esperito, con esito negativo, la procedura di
verifica della possibilità di trovare all’interno dell’Amministrazione professionalità idonee all’espletamento
di attività di supporto legate all’attuazione di progetti riguardanti il rafforzamento della capacità
istituzionale dell’Ente;

1



• Con nota prot. AOO_106-21505 del 09.10.2012, al fine di acquisire una unità di personale che offra
attività di supporto nell’attuazione di progetti migliorativi delle azioni miranti al rafforzamento della
capacità istituzionale dell’Ente, di interesse trasversale tra il Servizio Personale e l’Autorità di Gestione
del P.O. Puglia F.S.E. 2007-2013, il Servizio scrivente ha richiesto alla stessa A.d.G. l’adozione di
apposito avviso pubblico per il conferimento di n. 1 (un) incarico di collaborazione coordinata e
continuativa, ai sensi del Regolamento Regionale n. 11/2009;
• A seguito della richiesta, con nota acquisita agli atti del Servizio Personale e Organizzazione, prot.
AOO_106-22249, del 18.10.2012 l’Autorità di Gestione del P.O. Puglia F.S.E. 2007-2013 ha dichiarato
che “può provvedere alla richiesta emanazione di un apposito avviso pubblico per il conferimento di un
incarico di collaborazione coordinata e continuativa con apposito impegno di spesa a valere sulle risorse
dell’Asse IV “Assistenza Tecnica” del P.O. Puglia F.S.E. 2007/2013, a condizione che la suddetta unità
di personale possa essere investita della sola “attività di supporto nell’attuazione di progetti migliorativi
delle azioni miranti al rafforzamento della capacità istituzionale dell’ente, di interesse trasversale tra il
Servizio Personale e Organizzazione e l’AdG del P.O. Puglia F.S.E. 2007/2013”;
• Con nota, prot. AOO_106-22323, del 19.10.2012, il Servizio scrivente ha preso atto di quanto espresso
dall’A.d.G. P.O. Puglia F.S.E. 2007-2013 con la nota da ultimo richiamata ed ha trasmesso lo Schema di
Avviso Pubblico per il conferimento di n. 1 (un) incarico, di durata di 2 (due) anni, di collaborazione
coordinata e continuativa per un esperto giuridico;
• Con Atto del Dirigente del Servizio Formazione Professionale, n. 1807, del 20.11.2012 si è adottato
l’Avviso pubblico di selezione “per il conferimento di n. 1 (un) incarico di collaborazione coordinata e
continuativa per un esperto giuridico di supporto al Servizio Personale”, pubblicato sul BURP n.168 del
22.11.2012;
• In data 07.12.2012 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande per il conferimento di n.
1 (un) incarico di collaborazione coordinata e continuativa per un esperto giuridico di supporto al
Servizio Personale.
 
 Considerato che:
• A mente dell’art. 5 dell’avviso pubblico di selezione sopra citato, “la procedura selettiva, basata sulla
valutazione dei curricula e del successivo colloquio, è affidata ad apposita Commissione esaminatrice ai
sensi dell’art. 6 del Regolamento Regionale n. 11 del 30 giugno 2009”;
• Per la nomina del Presidente di detta Commissione esaminatrice, a seguito della indisponibilità
espressa dal Direttore di Area, è stata raccolta la disponibilità a ricoprire tale incarico dal Dott. Vito
Lagona, Dirigente dell’Ufficio “Trattamento Economico, di Assistenza, Previdenza e Assicurativo del
Personale”;
• Per la nomina del componente di detta Commissione esaminatrice in qualità di Servizio proponente, a
seguito della indisponibilità espressa dalla Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione è stata
raccolta la disponibilità a ricoprire tale incarico dalla Dott.ssa Angelica Brandi, Dirigente dell’Ufficio
“Amministrazione e Formazione del Personale”;
• Per la nomina del componente di diritto, a seguito della indisponibilità espressa dalla Dirigente del
Servizio Personale e Organizzazione è stata raccolta la disponibilità a ricoprire tale incarico dal Dott.
Giulio Lovino, A.P. “Semplificazione e Innovazione”;
• Per la nomina di segretario ha manifestato la propria disponibilità il Dott. Raffaele Berardi, funzionario
del Servizio Personale e Organizzazione.
 
VERIFICA AI SENSI
DEL D.Lgs. n. 196/2003
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge n. 241/1990 in tema di accesso
ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente

2



regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale”.
 
 
DETERMINA
 
• Di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 del Regolamento Regionale n. 11 del 30 giugno 2009, la
Commissione esaminatrice per l’Avviso pubblico di selezione “per il conferimento di n. 1 (un) incarico di
collaborazione coordinata e continuativa per un esperto giuridico di supporto al Servizio Personale”,
nelle persone di seguito elencate:
- PRESIDENTE: Dott. Vito Lagona, Dirigente dell’Ufficio “Trattamento Economico, di Assistenza,
Previdenza e Assicurativo del Personale”;
- COMPONENTE: Dott.ssa Angelica Brandi, Dirigente dell’Ufficio “Amministrazione e Formazione del
Personale”;
- COMPONENTE: Dott. Giulio Lovino, A.P. “Semplificazione e Innovazione”;
 
• Di affidare l’incarico di Segretario della Commissione al Dott. Raffaele Berardi, funzionario del Servizio
Personale e Organizzazione;
 
• Di dare atto che la partecipazione a qualunque titolo di dipendenti della Regione Puglia alle
Commissioni di concorso e di selezione pubblica avverrà a titolo gratuito, dovendosi la stessa
considerare ratione officii;
 
 Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo:
• sarà affisso all’Albo dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione;
• sarà notificato ai componenti della commissione, come sopra individuati;
• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• sarà pubblicato sul sito internet
 http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
• sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
• sarà trasmesso in copia al Servizio Personale e Organizzazione e all’Assessore al Federalismo,
Sistema Conferenze, Enti Locali, Risorse Umane;
 
 adottato in unico originale, è composto di n. 4 facciate.
 
Il Direttore d’Area
Dott. Gabriele Papa Pagliardini
 
_________________________

3


